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Redak tørenskriver j
Til ForsvarsbrØdrene i Fredericia

vi er stolte af vores lille blad. Men hvis I, kære brødre, vil have stof i bladet,
så skal I henvende Jer til redaktøren eller et best.medlem, hvilket I bestemt
ikke har været gode til (måske kommer det med tiden?). Redaktøren er dog
begyndt at tvivle. Er der virkelig ingen, der kan eller vil komme med gode
og brugbare forslag? Ja, jeg har svært ved at forstå det. Inde i bladet er der
nævnt næste forestående arrangement nemlig vores fællesskydning - så tag
Jer sammem og mød talstærkt op, det bliver ikke lettere med tiden ar arran-
gere specielt dette. Yderligere har vi kaserneaften, andespil, juletræsfæld-
ning (dato er ændret tll 15.12.2002) samt juletræsfest på Ryes Kaserne.
Og så lige til sidst et stort ,rØF< fra kassereren: Betaling af kontingent. Der
er stadig for store restancer, hvoraf halvdelen heller ikke har betalt for 2001.
Hvordan har I det med det?? Selvom det blev det vedtaget på sidste generar-
forsamling at man fremover måtte opkræve kontingent via pBS, så var der
ingen tvang - det er da stadig legalt at gå på posthuset og betale på normal
vis. Kassereren har lovet en nærmere redegØrelse herom.

Med broclerlig hilsen

Redaktøren

SIA KSglE"g[- Grundlovsskydning på Fætled,en 2002

Igen i år havde vi en skydning, der blev afviklet i god ro og orden - tak for
det. Desvære måtte vi henlægge 200m langbane til 50m salonbane, dette
gik over al forventning. Grunden til dette er at 200m skydebanerne er under
ombygning til afspærringsfri baner.

Resultater 50m (200m)
Nr. 1 Torben Møller 29 point
Nr. 2 Børge Andersen 29 point
Nr. 2 Erik W. Petersen 29 point

Resuhøter for
F ugleskY iltting fø lger

i næstu nr'

Ja, I læste rigtigt - alle med 29 point. Etteren med to blinkere og delt anden-
plads med en blinker.



Ii:t,rh il'\l'{$}åi,.$å. Københavnerturen den 25. maj 2002

Lgrdag morgen var der af-eang fra
Fredericia Banegård. hvor Arthurs
bus fik 32 passagerer ombord. Der
var en god stemning i bussen, og
ved et stop efter Storebæitsbroen
blev der serveret brgd, kaffe og gl.
dansk.

Lettere forsinkede pga. trafikken nåede vi frem til Kastellet, hvor der var
omvisning ved en meget kyndig dansk/fransk guide. Deltagerne fik fonalt
om Kastellets historiske baggrund, herunder Fr. III, anlæggelsen, svenske-
krigene, den 9. april 1940 og den nyeste historie. Derefter var der en van-
dring på den nyrenoverede kastelsvold, der for få år siden var blevet forsy-
net med bastionssten i Fredericia-udgaven. I selve Kastellet besggtes kirken
som også er sognekirke, og overraskende var det til kirken sammenbyggede
fængsel, hvorfra fangerne via et glughul kunne fBlge med i gudstjenesten!
Blandt fangeme var en engelsk pirat (nu som figur i en celle) der om sBn-
dagen optrådte for de besøgende med dresserede mus i sit lange skæg.
Endvidere besggte deltagerne en spartansk bolig for en soldat med familie
samt krudtmagasinet, der i perioder også benyttedes som fængsel.

Efter Kastellet gik turen til Frihedsmuseet, hvor vi var så heldige at få fri
entr6. Indtagelsen af madkurven fandt sted i eget lokale i kælderen, hvor-
efter der var mulighed for at se samlingerne samt en film. I sidstnævnte var
der bl.a. et klip fra en sabotage i Fredericia.

Afslutningsvis var der
vandring i byen eller
på Langelinie på egen
hånd, og i bussen på
vejen hjem afholdtes
et lotteri med fine
gevinster.
Alt i alt en god op-
levelse !

Eng.
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Støt vore annoncører
De har giort det muligt for os at udsende dette blad!

Gondrups Efff. A/S
DonmorksgodeTl . 7000 Fredericio .Ilf .75 92

www. 2to l.d k/frederic io

Auloriserel Bong & Olufsen forhondler

t5 t0

Rådgivning og trykning af
f orretnin gspapirer, brochurer,

forenin gshæfter, visitkort,
menukort, bordkort,

specialopgaver med relieft ryk,
tryksager til svagtseende/blinde

og digital farveprinVkopiering
- Skanse Tryk ApS er en

kval if i ceret samarbejdspartner.

STRNsE TRvr aps
Grafisk Produktion

Nymarksvej 24 .7000 Fredericia
Telefon 7592 2277 .Teletax 7592 8081

E-mail : skanse-tryk @ skansetryk.dk



Forsvarsbrødrenes medlemsemblem

Om hvornår og hvordan det bæres korrekt!
Der er ofte blevet stillet spørgsmål om dette emblem, hvomår skal vi have det på?
Svaret er faktisk ganske enkelt. Emblemet bæres og jeg citerer fia Forsvarsbrødrenes
håndbog: >Emblemet bæres ved alle arrangementer indenfor selskaberne, eller hvor en
broder reprænsenterer et eller f'lere selskaber<< citat slut. Bestyrelsesmedlemmer bærer
bestyrelsesmedlemsemblem istedet lor det normale medlemsemblem. Dvs. at ved alle
vore sammenkomster - det være sig grundlovsskydning, fællesskydning, kasemeaften,
udf'lugter og fbrskellige arrangementer, fabriksbesØg osv. da bæres medlemsemblemet
på venstre brystside set fra bærerens side. Bæres dette ikke, har kassereren ret til at
kræve skat herfbr. Det er sket til tider, blot en henstilling til kasserer"en, han er jo nok
normalt vågen, hvis der ikke kommer mønt i kassen.
Idet jeg også er vidende om at flere brødre har modtaget fbrskellige udmærkelsestegn
fra Samvirksomheden. Det kunne være følgende: ForsvarsbrØdrenes Æreskors - For-
tjenstrnedalje - Æresmedlem - Årstegn. i den nævnte prioritet. Har man f.eks. modtaget
Fortjenstmedaljen, Æresmedlem, Årstegn, så bæres disse efier medlemsemblemet på

venstre brystside set fra bæres side. Det kunne være fplgende: l. Forsvarsbrødrenes
medlemsemblem - 2. Forsvarsbrødrenes Foftjensmedalje - 3. Æresmedlemsemblem -
4. Årstegn. Kort og godt f 6rst Forsvarsbr6drenes medlemsemblem derefter alle ud-
mærkelser.
Der har også været fbrespørgsler vedr. reversnål/initialnåI, om det er gældende som
medlemsemblem'l Det er det ikke, så skulle det også være på plads. Ipvrigt kan revers-
nål/initialnål til enhver tid bestilles hos sekretæren ligeledes også Forsvarsbrødrenes
slips og slipsenål. Det er ikke store fbrmuer der er tale om - ret trygt henvendelse til
sekretæren, så vil han sgrge fbr det fbmødne. Skulle der være spørgsmål til alt dette så

ret henvendelse til redaktøren.

Og så til sidst, hvordan modtages/tildeles emblemer/udmærkelser?
Det er der naturligvis også retningslinier fbr. l. Medlemsemblem tildeles ved indmeld-
else i Forsvarsbrødrene. 2. Bestyreisesemblem tildeles ved indtrædelse/valgt ind i besty-
relsen. 3. Forsvarsbrødrenes Æreskors tildeles/godkendes af Landsstyrelsen efier indstil-
ling af den lokale forening. 4. Forsvarsbr@drenes For-tjenstmedalje godkendes af Lands-
styrelsen efier indstilling af den lokale fbrening. 5. Æresmedlemsmedalje tildeles af den
lokale bestyrelse. 6. Årstegn (i Fredericia bruges 25 + 50 års tegn) tildeles af den lokale
bestyrelse nred hensyn til indmeldingsdato fbr vedkommende Forsvarsbroder.
Redaktøren er vidende om det svære i at beskrive alt det med medaljer. tildeling osv. så

senere rettelser kan/vil lorekomme; men indtil videre er dette gældende.

I denne lille artikel er der hentet hjælp fra ForsvarsbrØdrenes håndbog samt landsbladet
>Forsvarsbrodereno så måske var det et abonnement værdigt. Her er gode oplysninger at
hente. der henvises til sekretæren vedr. abonnement af dette.
I efferf6lgende numrc af Broder Nyt vil jeg pr6ve at få billeder af diverse emblemer og
også disses eventuelle historie med i bladet, dette er dog ikke så ligetil, men hvo intet
prøver intet vinder ej heller taber.

Redaktøren
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Hd ff.$'q{df,,ffi.'m'f;iN Fællesskydning på Fælle den 2002

Lørdag den 21. september 2002kL.8.00-13.00
BEMÆRKI! Skydningen er rykket en uge frem!

Så går det løs igen - den årlige kapskydning på 200m bane mellem Marine-
foreningen, 7 Reg., Garderforeningen og Forsvarsbrødrene - bemærk dato
og tidpunkt!!

Efter skydningen og præmieuddeling er det igen tid til de traditionelle gule
æfter med det berømte tilbehør, til den sædvanlige billige pris af kr. g5,-.
Billetter skal afhentes senest d.17/9 hos Spetzler optik i Gothersgade.

Mød talstærkt frem så vi kan genvinde vandrepræmien også i 2OOZ.
Medlemsemblem bæres.

Skycleudvalget
Jo hn Tho ntas en / E rik Lars e n

å\ å E-- Kåi F{T-F1H Kaserneaften 2002

Husk kaserneafren d. 22.10.2002 m/damer. Nærmere information fBlger i
næste nummer af Broder Nyt. vi regner med en aften på Ryes kaserne med
spisning, næsten som vi plejer at gøre.

Kikkprcen



Kendt Forsvarsbroder er gået til Ryes Brigade

Kaptajn N.K. Østergaard
Ridder af Dannebrog

Kaptajn N.K. Østergaard - i det daglige hos Forsvarsbrødrene blot som

N.K., så vidste alle hvem det det var, der var tale om. N.K. blev indmeldt i
Forsvarsbrødrene helt tilbage i 1961 . Han kom ind i bestyrelsen i I 97 1 og

blev udnævnt til kasserer senere i 1971. I 1986 modtog han 25 års jubilæ-

umstegn og i 1993 yderligere ForsvarsbrØdrenes Foftjenstmedalje - såvidt

vides første gang dette fornemme tegn er blevet uddelt på en strålende som-

merdag ved en af af ForsvarsbrØdrenes Grundlovsskydninger på Fredericia

Fælled. N.K. var jo en glimrende skytte, så stedet kunne jo ikke være bedre.

Senere gjorde han sig også bemærket som mesterskytte og Veteranvinder.

Så sent som 2001 vandt han skydningen på 200m med maximum point samt

veteranpokalen. Efter 25 år som kasserer, trak N.K. sig fra kassererposten i

1996 - helbredet var ikke, hvad det havde været. I februar 1997 blev N.K.

udnævnt til Æresmedlem af Forsvarsbrødrene og var aktiv sålænge hans

kræfter magtede det. N.K. drog til Ryes Brigade d. 02.05.2002.

ForsvarsbrØdrene var tilstede med æresfane ved Kaptajn N.K. Østergaards

bisættelse.

ÆRET VÆRE HANS MTNDE

I BREJNING
' 

SLAGTERFORRETNING
Tlf. 75 86 63 49



FREDERICIA SHIPPING A/S
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Certificeret kvalitet

Møllebugtvej 5 . DK-7000 Fredericia
Telefon 76 20 20 20 . Tetefax 76 20 20 21

E-mait: fs@fredericiashipping.dk
www.frederici ash i ppin g. dk

SLAGTERMESTER

JENS JAKOBSEN
6. Julivej 83 . 7000 Fredericia

Ttf. 75 92 16 95

Nørreport
Cykelforretning

Nørre Voldgade 30 . 7000 Fredericia .Tlf .75 92 14 56
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Jyllandsgade 41 . 7000 Fredericia .Ttf.75 92 0S 65
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Nye medlemmer
Vi byder følgende nye medlemmer velkommen i vores forening og håber

vil deltage aktivt i vore arrangementer.

Allan Kjærsgaard
Jægervej 17

7000 Fredericia

Arne Gydesen

Langesgvej I
7000 Fredericia

Torben Hald
Kattegatvej 1

7000 Fredericia

Runde fødselsdage i juli kvartal

Jørgen Runge Madsen
Kildevænget 2

7000 Fredericia

Bjarne Andersen
Johs. Evalds Vej l4
7000 Fredericia

J6rgen K. Jakobsen

Luthersvei 66

7000 Fredericia

Brian Conradsen
Prangervej 140, 1. th.

7000 Fredericia

60 år
Ove Clausen Hansen

Prangervej 144,2.
7000 Fredericia

Kaj Johnsen

Taulov Skovvej 31

7000 Fredericia

Kjeld Madsen
Vejsenholtvej l2
7000 Fredericia

Willy Kollerup Nielsen

Teglværksvej 43

7000 Fredericia

70 år
B.Wichmann Nielsen

Thulesvej 59

7000 Fredericia

Helge Barsge Jensen

Prangervej 158, 1.

7000 Fredericia

80 år
Frits Kyhl Jensen

Jeppe Åkjærsvej 8

7000 Fredericia
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dansk_ autohjælp
Fredericia a/s

Pjedstedvej 93 70m Frederc,a Tl 75 95 42 66 Fax 75 sS 42 62

Vi tager os af alle bjaergning/bugseringsopgaver
stor som lille til konkurrencedygtige priser

  Starthjælp   Benzinudbringning   DØroplukning
  Hjulskift   Transport ved drittstop og udhetd af

,l\ Biler 
^ 

lMotorcykler 

^ 
Busser

  Lastbiler 
^ 

Entreprenørmaskiner m.m.
A Også abonnementstegning

Døgnservice 75 9b 42 66

|F:uF.o - Seruice
/-åse - Si{.ringste fu.:.k

v/Allan Andersson

Tlf.15 93 42 22
Egeskovvej 145 Bil 40 28 35 09
7000 Fredericia Fax 75 93 42 36

P.L. JESSEN & SØN ApS
Røde Banke 100
7000 Fredericia

Tlf. 75 92 52 88 - 75 94 2216

NordeoDl
Gothersgade 5

Fredericia

ARNEs ålJ8:=':^Y,',':å
Vejlevej 16 B ' 7000 Fredericia

Telefon 22 25 43 85 . Fax 75 93 12 55

Nykrerlit
Fredericia
Gothersgade 17

7000 Fredericia
TLf,762001 20

HRHS
ffi ;nlr',';g-

GolheBSade 35. 7m Fede!nia

'7 5 9212 11



POSTBESØRGET BLAD

50643
8245 ARC

0744
John Ove Thomasen
Fælledvej 27
7000 Fredericia

Q,--z
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DFB Indmeldelsesblanket
Sendes til kasserer Jgrgen Chr. Frederiksen,
Agertoften 69 ' 7000 Fredericia ' E-mail: bijo@worldonline.dk

Fulde navn:

Stilling:

Bopæl:

Postnr.:

Telefon: Fødselsdato og år:

Forrettet tjeneste ved:

I perioden:

(Underskrift )

By:
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